

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2026-07-15			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	EUROPEJSKIE CENTRUM WSPÓŁPRACY MŁODZIEŻY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat TORUŃ
Gmina TORUŃ	Ulica UL. WOLA ZAMKOWA	Nr domu 12A	Nr lokalu
Miejscowość TORUŃ	Kod pocztowy 87-100	Poczta TORUŃ	Nr telefonu 56-652-22-40
Nr faksu -	E-mail ecwm@ecwm.org.pl	Strona www www.ecwm.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-09		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-02-01		
5. Numer REGON	87025392500000	6. Numer KRS	0000026258
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paulina Majas	Dyrektor Zarządu	TAK
	Monika Bakalarz	Zastępca Dyrektora Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Tomasz Smardzewski	Rada Nadzorcza	TAK
	Jarosław Kowalik	Rada Nadzorcza	TAK
	Maciej Boniecki	Rada Nadzorcza	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Rozdz. I. pkt. 4 Statutu: a. działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; b. działanie na rzecz osób niepełnosprawnych; c. pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; d. przyczynianie się do budowania wzajemnego zrozumienia pomiędzy ludźmi, bez względu na ich pochodzenie, płeć, religię, czy kulturę; e. podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; f. działanie na rzecz rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych; g. upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa; h. działanie na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym; i. działanie na rzecz pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; j. działanie na rzecz nauki, edukacji, rozwoju, oświaty i wychowania; k. działanie na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; l. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; m. działanie na rzecz krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; n. działanie na rzecz promocji i rozwoju przedsiębiorczości oraz wspomagania rozwoju gospodarczego; o. upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; p. działanie na rzecz przeciwdziałaniu bezrobociu, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób wchodzących na rynek pracy, osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; q. działanie na rzecz ochrony środowiska; r. działanie na rzecz ochrony i promocji zdrowia; s. promocja i organizacja wolontariatu; t. działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, których cele są zgodne z celami Fundacji.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: a) reprezentowanie stanowiska młodzieży oraz grup społecznych wobec administracji każdego szczebla, a także organów ustawodawczych i wykonawczych w całej Europie (o ile nie narusza to istniejącego ustawodawstwa) b) organizowanie seminariów, konferencji, szkoleń oraz innych form działalności edukacyjnej c) współpracę z organizacjami, instytucjami i fundacjami zajmującymi się działaniami skierowanymi do młodzieży oraz osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej d) wydawanie informatorów i publikacji, e) prowadzenia działalności na rzecz ochrony praw człowieka i swobód obywatelskich a także działalności wspomagającej rozwój demokracji f) współdziałanie z organizacjami i instytucjami celem realizacji wytycznych programów działania g) reprezentowanie innych organizacji międzynarodowych w Polsce h) powoływanie regionalnych ośrodków i) udzielanie młodzieży wsparcia finansowego j) promowanie wzajemnego zrozumienia i tolerancji, pokoju i poszanowania praw człowieka k) inicjowanie i realizację specjalistycznych projektów l) organizację różnych form spędzania czasu wolnego
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
Działalność w 2025 roku: 1. Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych	

2. Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”
3. Prowadzenie Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży
4. Projekt pn. „Kujawsko-Pomorskie Jestem Eko”
5. Projekt grantowy dla NGO pn. „Inicjatywy w zakresie usług społecznych realizowane przez NGO”
6. Międzynarodowy Dom Spotkań – projekt skierowany do obywateli Ukrainy przybywających do województwa kujawsko-pomorskiego z związku z działaniami zbrojnymi w ich kraju
7. Pomoc obywatelom Ukrainy – warsztaty integracyjne, literackie, świąteczne, kulturalne, językowe
8. PRZYSTANEK JP2 – Wiara, dobro, kultura
9. Współpraca międzynarodowa i promocja Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Holandii i Francji
10. Europejski Festiwal Młodych Twórców 27-30.05.2025 r.
11. II Piknik Astronomiczny „ASTROBAZA TORUŃ” 11.06.2025 r.
12. Powrót na Księżyc 18-19.07.2025
13. Piknik "Zadaptuj się do zmian klimatu" – 13.09.2025 r.
14. Cykl warsztatów sportowo-edukacyjnych „Zdrowo znaczy Aktywnie – codzienna aktywność fizyczna w życiu uczniów”
15. Wydarzenie sportowo-edukacyjno-integracyjne „Aktywni bez barier” dla osób z niepełnosprawnościami
16. Klub Młodzieżowy - Klub Młodych Odkrywców – Technologia, Rozwój i Integracja

1. Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych

Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych zrzesza rodziców, opiekunów dzieci niepełnosprawnych w wieku przedszkolnym i szkolnym, pełnoletnie oraz wolontariuszy. Celem Koła jest przede wszystkim włączanie dzieci niepełnosprawnych i dorosłych w działania na rzecz integracji dzieci niepełnosprawnych i sprawnych, stworzenie bazy wolontariuszy pomagających przy rehabilitacji, a także działalności Koła. W 2025r. rodzice dzieci niepełnosprawnych utrzymywali z Fundacją bieżący kontakt w celu ewentualnego otrzymania pomocy czy wsparcia doradczego.

Liczba odbiorców: 15 os.

2. Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”

W 2025r. kontynuowano realizację projektu OWES. Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego +, jest realizowany w partnerstwie przez Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży i Stowarzyszenie „Tilia”, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027, działanie 08.22 Ekonomia Społeczna Rozwój podmiotów sektora ekonomii społecznej.

Projekt jest realizowany na obszarze drugiego subregionu Województwa Kujawsko – Pomorskiego, tj. powiatów: aleksandrowskiego, chełmińskiego, lipnowskiego, toruńskiego i m. Torunia. Cel główny projektu: wzmocnienie rozwoju potencjału sektora ekonomii społecznej (ES) poprzez tworzenie nowych podmiotów ekonomii społecznej (PES) oraz rozwój istniejących PES, w tym tworzenie możliwości zwiększenia zatrudnienia w tych podmiotach.

Celem szczegółowym jest wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji.

W okresie do grudnia 2025r. osiągnięto następujące rezultaty:

- 77 PES zostało objętych wsparciem, którego celem jest poprawa jakości ich funkcjonowania, stworzenie dodatkowych miejsc pracy oraz ekonomizacji podmiotu.
- 143 osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym zostały objęte wsparciem mającym na celu zaktywizowanie w działaniu na rynku pracy.
- utworzono 67 miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym lub ubóstwem.

3. Prowadzenie Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży

Na terenie zarządzanych nieruchomości położonych w Toruniu przy ul. Św. Jakuba 3-5, Wola Zamkowa 8-10, 10A i 12A, oznaczone geodezyjnie jako działki ewidencyjne nr 60/3 o pow. 0,4773 ha, nr 60/4 o pow. 0,0087 ha, KW nr TO1T/00052977/8 oraz nr 61/1 o pow. 0,9811 ha, KW nr TO1T/00043547/9 kontynuujemy prowadzenie działalności „Centrum Edukacji Ekologicznej – Atmosfera” oraz prowadzenie działalności „Ośrodka Edukacji Prozdrowotnej”.

Fundacja ECWM w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Edukacji Ekologicznej w Przysieku Spółka z o.o. realizowała projekt pn. „Utworzenie w Toruniu ścieżki edukacyjnej i Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 – EFRR. Okres realizacji projektu 01.06.2018 - 31.12.2023.

W wyniku realizacji projektu w budynku powstała przestrzeń, służąca jako miejsce edukacji ekologicznej i spotkań skierowanych do społeczności z całego terenu województwa kujawsko-pomorskiego (z preferencją dzieci i młodzieży, w tym również z niepełnosprawnościami).

W 2025r. na terenie Klubu Ekologicznego Atmosfera zostały przeprowadzone działania edukacyjne dla 4250 osób.

4. Projekt pn. „Kujawsko-Pomorskie Jestem Eko”

Projekt współfinansowany w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027” z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Działanie FEKP.02.15 zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie, cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.VII - Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia. W lipcu 2024r. rozpoczęto realizację projektu. Celem głównym projektu jest wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz ograniczanie zanieczyszczeń na obszarze woj. kujawsko-pomorskiego poprzez zwiększenie świadomości ekologicznej i wiedzy społeczeństwa oraz ukształtowanie właściwych postaw i zachowań w zakresie ochrony środowiska.

Cele szczegółowe to m.in.:

- podniesienie poziomu świadomości ekologicznej społeczeństwa, co pozytywnie wpłynie na środowisko przyrodnicze regionu,
- ograniczenie degradacji siedlisk przyrodniczych zwierząt i roślin wynikające z odpowiedzialnych zachowań i działalności człowieka,
- usprawnienie i rozszerzenie działalności ośrodka edukacji ekologicznej,
- kształtowanie nawyków kultury ekologicznej oraz odpowiedzialności za ochronę dóbr przyrody.

Projekt ma na celu wspieranie i promocję inicjatyw społecznych w sferze ochrony środowiska, poprzez działania informacyjno-edukacyjne, co zwiększy poziom świadomości ekologicznej mieszkańców bez względu na płeć. Projekt skierowany jest bezpośrednio do mieszkańców woj. kujawsko-pomorskiego.

Wśród głównej grupy docelowej można wyszczególnić: rodziny z dziećmi, dzieci i młodzież szkolna, osoby starsze: osoby w wieku 60+, szkoły, internauci. Projekt jest skierowany do szerokiego grona odbiorców bez względu na płeć, rasę, pochodzenie etniczne, religię, światopogląd, niepełnosprawność, wiek czy orientację seksualną.

W 2025 r. zrealizowano kluczowe działania inwestycyjne mające na celu unowocześnienie bazy dydaktycznej Centrum Edukacji Ekologicznej „Atmosfera” w Toruniu. Nowoczesne wyposażenie techniczne i przyrodnicze stanowi fundament dla skutecznego, angażującego nauczania o środowisku oraz bezpośrednio posłuży do realizacji kolejnych zadań projektowych. Zakupiony asortyment został podzielony na trzy obszary funkcjonalne: 1. Infrastruktura eventowo-prezentacyjna (obsługa wydarzeń i prelekcji): Ekran LED, oświetlenie sceniczne, scena mobilna, nagłośnienie sceniczne, namioty (4 sztuki); 2. Utworzenie „Wioski Miodowej” (ochrona i edukacja o zapylaczach): ule z obsadą (3 zestawy), domy dla zapylaczy (2 sztuki), ul inhalacyjny, sprzęt pszczelarski (zestaw), ule dydaktyczne (2 sztuki), tablice dydaktyczne, nasadzenia miododajne; 3. Wyposażenie warsztatowe (edukacja praktyczna – budowa budek lęgowych): stoły warsztatowe na kółkach (4 sztuki), wkrętarki wraz z zestawem akumulatorów (4 zestawy), pilarka stołowa, wiertarka stołowa.

Zakupione w 2025 r. wyposażenie pozwoliło na uruchomienie części edukacyjnej projektu. Od listopada 2025 r. prowadzona jest realizacja warsztatów ekologicznych dla dzieci i młodzieży, zorganizowana w ramach trzech dedykowanych zadań:

Zadanie 5: Warsztaty ekologiczne (5 tematów): Zajęcia terenowe w blokach tematycznych (do 5 godzin każdy), realizowane z wykorzystaniem infrastruktury OEE „Atmosfera”. Docelowo wsparciem zostanie objętych 5520 uczniów, a łączny wymiar zajęć to 1380 godzin. W 2025r. zrealizowano warsztaty dla 1046 os.

Zadanie 6: Warsztaty ekologiczne – Zapylacze w mieście: Zajęcia o roli owadów zapylających w ekosystemie miejskim, prowadzone w oparciu o nowo powstałą „Wioskę Miodową” (ule dydaktyczne, ścieżka edukacyjna). Pierwsze warsztaty odbyły się w 02/2026r.

Zadanie 7: Warsztaty ekologiczne – Budki lęgowe: Praktyczne zajęcia manualno-stolarskie z wykorzystaniem zakupionego sprzętu (stoły narzędziowe, wkrętarki, pilarki), podczas których uczestnicy własnoręcznie budują schronienia dla ptaków, rozwijając postawy proekologiczne. Pierwsze warsztaty odbyły się w 02/2026r.

Kolejne zadania wraz z edukacją ekologiczną zostały zaplanowane na lata 2026-2027. Termin realizacji projektu trwa do 31.08.2027r.

5. Projekt grantowy dla NGO pn. „Inicjatywy w zakresie usług społecznych realizowane przez NGO”

W 2025r. kontynuowano realizację projektu partnerskiego pn. „Rozwój NGO siłą Kujaw i Pomorza”, którego Liderem jest Województwo Kujawsko-Pomorskie, zaś Partnerami:

- Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w Toruniu,
- Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych „TŁOK” w Toruniu,
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kobiet „GINEKA” w Bydgoszczy,
- Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy,
- Fundacja Ekspert-Kujawy w Inowrocławiu.

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Priorytet 8 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie 08.21 Działania na rzecz budowania zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego.

Okres realizacji projektu: 01.01.2024 r. – 31.12.2026 r.

Celem projektu jest wzmocnienie potencjału ludzkiego, organizacyjno-technicznego i funkcjonalnego NGO umożliwiającego poprawę kondycji, efektywności działalności, stabilności funkcjonalnej i trwałości podejmowanych przez NGO działań poprzez wdrożenie kompleksowych i zindywidualizowanych instrumentów rozwoju.

W ramach projektu planuje się realizację kompleksowych działań szkoleniowo-doradczych obejmujących szkolenia oraz warsztaty tematyczne dot. w szczególności zarządzania finansami, zarządzania zasobami ludzkimi, zarządzania projektami, zarządzania zmianą i ryzykiem, finansowanie działalności, projektowanie usług/tworzenie oferty produktów w organizacji, a także doradztwo i konsultacje z ekspertami w zakresie m.in. oceny potencjału czy tworzenia planu rozwoju organizacji.

Realizowane będą również działania z zakresu wewnątrzsektorowej i międzysektorowej współpracy poprzez organizację spotkań branżowych, networkingowych, sieciujących czy wizyt studyjnych. Instrumentem silnie oddziałującym na budowanie potencjału NGO będzie dofinansowanie indywidualnego planu rozwoju danej organizacji w obszarach przez nie wskazanych. Projekt będzie oferował wsparcie dla organizacji pozarządowych posiadających siedzibę, filię lub oddział na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. Grupę docelową projektu stanowią uzupełniającą pracownicy organizacji pozarządowych, jak i osoby z nimi współpracujące (w tym wolontariusze).

6. Międzynarodowy Dom Spotkań – projekt skierowany do obywateli Ukrainy przybywających do województwa kujawsko-pomorskiego z związku z działaniami zbrojnymi w ich kraju

Fundacja Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w 2025r. nieprzerwanie kontynuowała realizację usług wspierających dla obywateli Ukrainy w zakresie zapewnienia pomieszczeń i obsługi Punktu Informacyjno – Doradczego w Toruniu przy ul. Wola Zamkowa 12A, oferującego świadczenie usług dla obywateli Ukrainy.

Zrealizowano niżej wymienione działania w ramach projektu pn. „Międzynarodowy Dom Spotkań” skierowanego do obywateli Ukrainy przybywających do województwa kujawsko-pomorskiego z związku z działaniami zbrojnymi w ich kraju, w tym:

- 1) funkcjonowanie Punktu Informacyjno-Doradczego w Toruniu przy ul. Wola Zamkowa 12A oferującego świadczenie usług dla obywateli Ukrainy w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 15.12.2025 r.;
- 2) zorganizowanie warsztatów wychowawczych i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży ukraińskiej w każdej grupie wiekowej oraz dla osób dorosłych; w wymiarze łącznie 160 godzin średnio na miesiąc;
- 3) zorganizowanie warsztatów adaptacyjno-kulturowych dla dzieci i młodzieży ukraińskiej w każdej grupie wiekowej oraz dla osób dorosłych; w wymiarze łącznie 120 godzin średnio na miesiąc.

7. Pomoc obywatelom Ukrainy – warsztaty integracyjne, świąteczne, językowe

W celu wspierania obywateli Ukrainy zrealizowano dodatkową inicjatywę o charakterze integracyjnym i adaptacyjnym dla obywateli Ukrainy i Polski. Organizacja warsztatów świątecznych pn. „Bliżej siebie” – Mikołajki dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Wydarzenie świąteczne pn. „Bliżej siebie” obejmowało warsztaty mikołajkowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych – łącznie dla 120 osób (4 grupy po średnio 30 osób). Spotkania odbyły się w dniach 4 i 5 grudnia 2025 r. Podczas warsztatów uczestnicy wzięli udział w zajęciach plastycznych (tworzenie ozdób choinkowych, kartek świątecznych), zasiedli wspólnie do stołu z poczęstunkiem, udekorowali choinkę własnoręcznie wykonanymi ozdobami, wysłuchali koncertu kolęd w języku polskim, ukraińskim i angielskim, powitali Świętego Mikołaja, który wręczył im drobne upominki.

Organizacja i przeprowadzenie kursu j. polskiego jako obcego dla obywateli Ukrainy we współpracy z Centrum Rozwoju i Partnerstwa „Polonia” z siedzibą w Winnicy w Ukrainie.

We współpracy Centrum Rozwoju i Partnerstwa „Polonia” z siedzibą w Winnicy w Ukrainie na podstawie zawartego porozumienia o współpracy, ECWM zapewniło zatrudnienie egzaminatorów w celu przeprowadzenia państwowego egzaminu z języka polskiego jako obcego dla ok. 60 osób, który odbywał się w Warszawie. Fundacja odpowiadała również za organizację pracy komisji podczas egzaminu certyfikatowego oraz organizację i zlecenie sprawdzania prac wraz raportem końcowym i wystanie certyfikatów.

8. PRZYSTANEK JP2 – Wiara, dobro, kultura

Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w dniu 12.06.2025r., wspólnie z organizacjami Partnerskimi zrealizowało wydarzenie pn. „Przystanek JP2. Wiara, kultura, dobro”, poświęcone głoszonemu słowu Ojca Świętego Jana Pawła II z okazji 26. rocznicy pielgrzymki Papieża do Torunia. Wydarzenie miało także charakter promujący w trakcie trwającego Święta Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którego Papież Polak jest patronem. Wydarzenie zrealizowano na otwartej, zielonej przestrzeni Bastionu I Menniczego.

Wydarzenie to miało na celu zgłębianie najczęściej przewijających się wątków nauczania Ojca Świętego skierowanego do młodych Polaków, zrozumienie jego perspektywy etycznej oraz refleksję nad rolą, jaką młodzież odgrywa w ówczesnym świecie. Motywem przewodnim wydarzenia była treść encykliki „Fides et ratio” (łac. Wiara i rozum) – encyklika papieża Jana Pawła II ogłoszona 14 września 1998. Jednym z charakterystycznych zdań encykliki ukazujących komplementarność wiary i rozumu jest zdanie: „wiara i rozum są jak dwa skrzydła unoszące człowieka ku kontemplacji prawdy”. Główną tezą encykliki jest wykazanie, że wiara i rozum nie muszą się zwalczać, lecz powinny się uzupełniać.

Głównymi uczestnikami wydarzenia była młodzież, gdyż dla św. Jana Pawła II młodzież była nadzieją dla świata. Wielokrotnie apelował do młodych przyjaciół o braterstwo i solidarność, a także aby dbali o bliską relację z Chrystusem, nie bali się nowych wyzwań, stawiali sobie wymagania i nie czynili swojego życia przeciętnym. W wydarzeniu udział wzięło łącznie ponad 800 os. (panele dyskusyjne, projekcja filmu, koncert). Zaproszonymi gośćmi specjalnymi jednocześnie prowadzącymi wydarzenie będą teologowie, ekolodzy, działacze społeczni. Była to druga edycja wydarzenia, którą planujemy kultywować co rok.

Wydarzenie to miało na celu stworzenie przestrzeni dla młodych ludzi do dyskusji na tematy dla nich ważne w obszarze wiary (religii), dobra (polityki) i kultury (nauki). Celem głównym wydarzenia jest pielęgnowanie pamięci o Papieżu Polaku i kształtowanie wśród młodych pokolenia JP2 - wspólnoty trwałej, której działania inspirowane nauką i życiem papieża Polaka. Zwiększenie świadomości o autorytecie i utrzymywanie pamięci o Ojcu Świętym. Promowanie nauczania Jana Pawła II w kontekście współczesnych wyzwań. Budowanie społeczności młodych ludzi zaangażowanych w proekologiczne inicjatywy, budowanie społeczeństwa obywatelskiego. Poniżej plakat wydarzenia z programem.

9. Współpraca międzynarodowa i promocja Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Holandii

Promocja walorów kulturowych, turystycznych i kulinarnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Holandii (7–9 czerwca 2025 r.)

W ramach zadania przygotowano i zaprezentowano wystawę fotograficzno-promocyjną pt. „WELCOME KUJAWSKO-POMORSKIE REGION”. Ekspozycja składała się z 40 wielkoformatowych fotografii o wymiarach 120 cm x 80 cm (przedstawiających unikalne zabytki oraz przyrodę regionu z ukierunkowaniem na promocję turystyki) oraz wystąpienia merytorycznego pt. „Atrakcje Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako walor promocji i rozwoju regionu”. Miejsca i daty prezentacji: 07.06.2025 r. – Polska Szkoła w Amsterdamie, 08.06.2025 r. – Poolse Katholieke Kerk van Amsterdam, 09.06.2025 r. – Otwarty piknik w miejscowości Heiloo. Prelekcję zachęcającą do odwiedzenia regionu poprowadzili wspólnie pani Hanna Engelman (przedstawicielka Polonii w Amsterdamie) oraz pan Maciej Boniecki (reprezentant Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego). W trakcie wystąpienia zaprezentowano kluczowe walory turystyczne regionu, m.in. Starówkę w Toruniu (wpisaną na listę UNESCO), Bory Tucholskie, Muzeum Archeologiczne w Biskupinie, Stare Miasto w Bydgoszczy, megalityczne piramidy kujawskie oraz Szlak Zamków Krzyżackich (w tym Golub-Dobrzyń, Grudziądz i Radzyń Chełmiński). Prezentacja spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem ze strony obywateli Holandii oraz Polonii. Uczestnicy podkreślali wysokie walory estetyczne regionu, a wielu z nich zadeklarowało chęć przyjazdu do województwa kujawsko-pomorskiego. Równoległe z wystawą zrealizowano bogaty program artystyczny oraz promocyjno-degustacyjny. Odbył się koncert Jacka Beszczyńskiego z Zespołem, w którym gościnnie wystąpił pan Andrzej Raniszewski (finalista programu The Voice Senior). Występy połączone były z aktywną animacją kulturalną oraz quizami tematycznymi z nagrodami prowadzonymi bezpośrednio ze sceny. Zorganizowano stoisko z tradycyjnymi produktami regionalnymi z Kujaw i Pomorza. Uczestnicy mogli skosztować m.in. serów, powideł, wędlin (kiełbas, szynki), chleba ze smalcem, żurku, kapusty, pierogów i ogórków kiszonych. Szczególnym uznaniem cieszyły się oryginalne toruńskie pierniki. Przedstawicielom holenderskich organizatorów wręczono 37 pakietów promocyjnych o województwie kujawsko-pomorskim. Rzeczywista liczba uczestników: ok. 5 000 osób (dzieci, młodzież oraz dorośli).

10. Europejski Festiwal Młodych Twórców – Kujawy Pomorze 2025

W dniach 28–30 maja 2025 roku w Europejskim Centrum Współpracy Młodzieży w Toruniu odbył się pierwszy „Europejski Festiwal Młodych Twórców – KUJAWY POMORZE 2025”, wyjątkowe wydarzenie artystyczne, zorganizowane z myślą o młodych talentach z Torunia i całego województwa kujawsko-pomorskiego. Festiwal odbył się w ramach obchodów Roku Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego i zgromadził liczne grono młodych artystów, pasjonatów oraz sympatyków twórczości młodzieżowej.

Festiwal został objęty finansowym patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego oraz Prezydenta Miasta Torunia Pawła Gulewskiego. Współorganizatorami byli: Województwo Kujawsko-Pomorskie i Gmina Miasta Toruń, a głównym Partnerem wydarzenia Akademia Szkolnictwa w Inowrocławiu. Każdego dnia Festiwalu w godzinach od 9:00 do 14:00 uczestnicy mieli okazję zaprezentować swoje umiejętności w różnych dziedzinach sztuki: muzyce, tańcu, teatrze, literaturze, malarstwie, fotografii, filmie, a także w innych formach artystycznego wyrazu. Festiwal podzielony został na trzy główne strefy: scenę główną, strefę artystyczną w Domu Heleny Grossówny z wystawami prac literackich i malarskich oraz strefę sportową, gdzie odbywały się liczne prezentacje, warsztaty sportowe oraz występy młodych sportowców.

Główne cele wydarzenia – promowanie kreatywności, równości, tolerancji oraz aktywności obywatelskiej – zostały zrealizowane poprzez aktywne włączenie młodzieży w organizację i przebieg Festiwalu, a także dzięki otwartej formule, sprzyjającej wymianie doświadczeń i współpracy pomiędzy młodymi artystami.

Festiwal składał się z dwóch głównych etapów:

- główne wydarzenie Europejski Festiwal Młodych Twórców 28–30 maja 2025 r.
- etap szkoleniowo-warsztatowy (kwiecień - czerwiec 2025 r.).

Zorganizowano warsztaty i wykłady tematyczne z udziałem ekspertów, odbywające się w następujących terminach: teatr: 06.05.2025 i 07.05.2025; film: 12.05.2025 i 13.05.2025; malarstwo: 02.06.2025 i 03.06.2025; fotografia: 08.05.2025 i 09.05.2025; muzyka: 14.05.2025 i 15.05.2025; sztuki audiowizualne: 28.04.2025 i 29.04.2025; literatura 07.04.2025 i 08.04.2025. W każdym z bloków tematycznych udział wzięli zarówno młodzi twórcy, jak i nauczyciele, opiekunowie artystyczni oraz przedstawiciele instytucji kultury.

Trzydniowe święto twórczości młodzieżowej okazało się sukcesem organizacyjnym i artystycznym. Uczestnicy nie tylko zaprezentowali swoje pasje, ale również nawiązali nowe znajomości, podzielili się inspiracjami i zyskali motywację do dalszego rozwoju artystycznego. Wydarzenie potwierdziło, że Toruń i region kujawsko-pomorski to miejsca otwarte na młodych, zdolnych ludzi i ich twórczy głos.

Europejski i międzynarodowy wymiar wydarzenia podkreśliła obecność dzieci i młodzieży z zagranicy. W Festiwalu wzięli udział młodzi artyści z Ukrainy, Zimbabw, Indii, Grecji, Włoch, Białorusi, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii oraz Stanów Zjednoczonych. Ich obecność wzbogaciła program o nowe perspektywy kulturowe, a także stworzyła przestrzeń do międzynarodowej wymiany doświadczeń i budowania porozumienia międzykulturowego. Występy gości z zagranicy ukazały uniwersalny język sztuki, który

łączy ludzi ponad granicami.

W wydarzeniu udział wzięło łącznie ok. 4000 osób, w tym:

- dzieci, młodzież szkolna i akademicka (6–26 lat) – 1288 os.
- seniorzy, uczestnicy Domów Pomocy Społecznej, osoby niepełnosprawne – 457 os.
- uczestnicy z instytucji kultury, domów kultury, NGO i placówek specjalnych – ok. 100 os.
- ponad 300 osób aktywnie uczestniczyło w warsztatach i wykładach,
- goście odwiedzający Festiwal – mieszkańcy Torunia i turyści – ok. 600 os. każdego dnia.

Zważywszy na ogromne zainteresowanie, entuzjazm uczestników, wysoki poziom prezentacji oraz wartość edukacyjną i kulturową wydarzenia, z pełnym przekonaniem można stwierdzić, że istnieje wyraźna potrzeba kontynuacji Europejskiego Festiwalu Młodych Twórców w kolejnych latach. Utrwalenie tej inicjatywy jako cyklicznego wydarzenia o zasięgu międzynarodowym mogłoby na stałe wpisać Województwo Kujawsko-Pomorskie i Toruń na mapę europejskich centrów wspierających młodą kulturę, sztukę i współpracę międzypokoleniową oraz międzykulturową.

„Europejski Festiwal Młodych Twórców – KUJAWY POMORZE 2025” udowodnił, że młodzi ludzie – zarówno z Polski, jak i z zagranicy – potrzebują przestrzeni do twórczego wyrażania siebie. Zapewnienie im takiej platformy w kolejnych latach to inwestycja w przyszłość kultury, edukacji i społeczeństwa obywatelskiego. Poniżej trzydniowy program Festiwalu.

11. II Piknik Astronomiczny „ASTROBAZA TORUŃ” 11.06.2025 r.

Na terenie ECWM 11 czerwca 2025 r. odbył się II Piknik Astronomiczny „ASTROBAZA TORUŃ”.

Wydarzenie zorganizowało Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji i Innowacji w partnerstwie z ECWM. Głównym celem tego naukowego święta było popularyzowanie astronomii, nauk ścisłych oraz rozbudzanie w młodych ludziach pasji do odkrywania tajemnic wszechświata. Wydarzenie zgromadziło ponad 600 uczniów, którzy pod okiem specjalistów i edukatorów brali udział w interaktywnych formach edukacji kosmicznej. Program pikniku został przygotowany z myślą o zaangażowaniu młodzieży poprzez praktyczne warsztaty i widowiskowe pokazy. Do najważniejszych punktów programu należały:

- Naukowe warsztaty praktyczne: Uczniowie samodzielnie konstruowali rakiety, symulowali powstawanie kraterów uderzeniowych oraz eksperymentowali z tzw. marsjańskim lodem.
- Edukacja astronomiczna w praktyce: Uczestnicy przeszli szybki kurs obsługi radioteleskopu oraz prowadzili bezpośrednie obserwacje nieba.
- Seanse pod kopułą: Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się pokazy astronomiczne w mobilnym planetarium Syriusz.
- Upamiętnienie wybitnej uczzonej: Ważnym, tożsamościowym elementem tegorocznego pikniku było uroczyste uczczenie 120. rocznicy urodzin prof. Wilhelminy Iwanowskiej – wybitnej polskiej astronomki, pionierki astrofizyki oraz współzałożycielki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Jej dziedzictwo stanowiło inspirację dla wielu realizowanych podczas pikniku aktywności.

Poniżej plakat z programem wydarzenia.

12. Powrót na Księżyc 18-19.07.2025 r.

W dniach 18–19 lipca 2025 roku odbyło się wyjątkowe wydarzenie popularnonaukowe zatytułowane „Powrót na Księżyc”. Ta dwudniowa inicjatywa, zorganizowana przez Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji i Innowacji, miała miejsce w gościnnych przestrzeniach Europejskiego Centrum Współpracy Młodzieży.

Głównym założeniem projektu było przybliżenie najmłodszym oraz ich bliskim fascynujących tajemnic kosmosu. Poprzez dynamiczne, interaktywne formy edukacji organizatorzy postawili sobie za cel rozbudzenie naukowej pasji u dzieci i młodzieży oraz zachęcenie rodzin do wspólnego odkrywania praw rządzących wszechświatem. Dzięki całkowicie bezpłatnej formule wydarzenie było szeroko dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców regionu.

Teren ECWM na dwa dni zamienił się w tętniące życiem kosmiczne miasteczko. Program wydarzenia został ułożony tak, by połączyć solidną dawkę wiedzy astronomicznej z angażującą rozrywką. Na uczestników czekał szereg zróżnicowanych stref aktywności: Praktyczne warsztaty konstruktorskie: Dzieci miały okazję własnoręcznie budować i testować modele rakiet oraz tworzyć unikalne, kosmiczne przedmioty. Laboratorium eksperymentów: Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się widowiskowe pokazy i samodzielne doświadczenia z użyciem suchego lodu. Strefa obserwacyjna i teleskopowa: Uczestnicy poznawali tajniki optyki i budowy teleskopów, a także prowadzili bezpośrednie, bezpieczne obserwacje tarczy Słońca. Pamięć o wybitnej astronomce. Ważnym akcentem edukacyjnym imprezy były elementy dedykowane pamięci prof. Wilhelminy Iwanowskiej – legendarnej toruńskiej astronomki. Dzięki temu najmłodsi mogli nie tylko poznać fakty o kosmosie, ale też dowiedzieć się więcej o wielkich postaciach polskiej nauki, które współtworzyły fundamenty współczesnej astrofizyki.

Wydarzenie „Powrót na Księżyc” spotkało się z bardzo ciepłym przyjęciem ze strony lokalnej społeczności. Wykorzystanie otwartej przestrzeni ECWM pozwoliło na komfortowe i bezpieczne ugoszczenie licznych rodzin z dziećmi. Liczny udział mieszkańców i turystów pokazał, że bezpłatne, plenerowe inicjatywy łączące edukację z zabawą są doskonałym narzędziem popularyzacji nauki. Przystępny sposób przekazywania wiedzy oraz możliwość samodzielnego eksperymentowania pozwoliły

zaszczepić w wielu młodych uczestnikach iskrę naukowej ciekawości, która może w przyszłości zaowocować rozwinięciem prawdziwych, astronomicznych pasji.

Liczba odbiorców – 750. Poniżej program wydarzenia.

13. Piknik "Zadaptuj się do zmian klimatu" – 13.09.2025 r.

W dniu 13 września 2025 r. na terenie Europejskiego Centrum Współpracy Młodzieży odbył się wyjątkowy EKOpiknik.

Organizator: Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział Toruń. Wydarzenie to zostało zorganizowane jako kluczowy element lokalnych obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Głównym celem pikniku było uświadomienie mieszkańcom realnego wpływu codziennych wyborów na łagodzenie skutków zmian klimatycznych (takich jak miejskie fale upałów czy zanieczyszczenie powietrza). Inicjatywa miała na celu promowanie ekologicznych środków transportu, prawidłowej segregacji odpadów oraz dbałości o bioróżnorodność w miastach. Wydarzenie stało się także platformą do zaprezentowania proekologicznych inwestycji Torunia, w tym współfinansowanego ze środków unijnych (KPO) projektu "Zakup zeroemisyjnego taboru autobusowego obsługującego pozamiejskie linie autobusowe", realizowanego przez Gminę Miasta Toruń oraz Miejski Zakład Komunikacji.

W godzinach 11:00–15:00 na uczestników czekał niezwykle bogaty i różnorodny program, łączący edukację ekologiczną z aktywną rekreacją i zabawą dla całych rodzin.

1. Nowoczesny transport i technologie

Mieszkańcy mogli z bliska poznać ekologiczne rozwiązania transportowe Torunia. Główną atrakcją była prezentacja nowoczesnych autobusów elektrycznych, w tym wyjątkowego EscapeBusa zaaranżowanego we wnętrzu jednego z „elektryków”. Uczestnicy musieli rozwiązać serię zagadek ekologicznych, aby wydostać się z tego mobilnego pokoju zagadek. Chętni mogli także sprawdzić swoje umiejętności na profesjonalnym symulatorze jazdy autobusem.

2. Aktywności, edukacja i warsztaty ekologiczne

Blenderbike: Amatorzy zdrowego stylu życia mogli samodzielnie wyprodukować owocowe koktajle, napędzając blender siłą własnych nóg na specjalnym rowerze.

EkoPotyczki Rodzinne i konkursy: O godzinie 12:00 odbył się rodzinny turniej wiedzy ekologicznej z nagrodami. W licznych eko-konkursach uczestnicy mogli wygrać m.in. sadzonki wrzosów, paproci, drzew oraz nasiona roślin miododajnych i kwiatów łąkowych.

Warsztaty i strefy edukacyjne: W EduStrefie firmy InPost prowadzono warsztaty z ochrony miejskiej przyrody i ziół. Chętni brali również udział w warsztatach florystycznych, tworząc własne kompozycje kwiatowe, oraz zapoznawali się z ofertą kujawsko-pomorskich parków krajobrazowych.

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania (MPO): Przedstawiciele spółki edukowali mieszkańców w zakresie prawidłowej segregacji odpadów.

Sport i rekreacja: Chętni sprawdzali swoją kondycję fizyczną na ergometrach wioślarskich pod okiem sekcji AZS UMK.

3. Bezpieczeństwo i profilaktyka

Funkcjonariusze Policji oraz Straży Miejskiej prowadzili warsztaty z bezpiecznego poruszania się po drogach. Ponadto właściciele jednośladów, po okazaniu dowodu zakupu, mogli bezpłatnie oznakować swoje rowery w celu zabezpieczenia ich przed kradzieżą.

4. Strefa dla najmłodszych

Z myślą o dzieciach zorganizowano liczne animacje, gry plenerowe oraz widowiskowe, edukacyjne przedstawienie teatralne przygotowane przez Teatr Magmowcy.

Partnerzy ekopikniku:

Gmina Miasta Toruń, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu, Nadleśnictwo Toruń, Nadleśnictwo Dobrzejewice, MPO Toruń, MZK Toruń, Straż Miejska w Toruniu, Wdecki Park Krajobrazowy, Polski Klub Ekologiczny, CKU w Toruniu, KM Policji w Toruniu, AZS UMK, Leroy Merlin, Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży, OM PTTK, Pikacz Depot, InPost, Teatr Magmowcy oraz CKK Jordanki.

Liczba odbiorców – 650.

14. Cykl warsztatów sportowo-edukacyjnych „Zdrowo znaczy Aktywnie – codzienna aktywność fizyczna w życiu uczniów”

W ramach idei upowszechniania kultury fizycznej zrealizowano projekt „Uwierz w Sport”, w ramach którego zorganizowano cykl warsztatów sportowo-edukacyjnych pod hasłem „Zdrowo znaczy Aktywnie – codzienna aktywność fizyczna w życiu uczniów”.

Warsztaty zostały celowo skierowane do regionów wymagających szczególnego wsparcia w zakresie rozwoju kultury fizycznej dzieci i młodzieży. Warsztaty przeprowadzono w ośmiu powiatach województwa kujawsko-pomorskiego, które w 2024 roku wykazały najmniejszy dorobek punktowy w Systemie Sportu Młodzieżowego: radziejowskim, lipnowskim, grudziądzkim, mogileńskim, golubsko-dobrzyńskim, aleksandrowskim, wąbrzeskim, rypińskim.

Główne założenia i cele warsztatów:

- Upowszechnianie i utrwalanie potrzeby codziennej aktywności fizycznej wśród uczniów.
- Zwiększenie świadomości dotyczącej zasad zdrowego odżywiania i budowanie prawidłowych postaw prozdrowotnych.
- Zachęcanie do dbania o zdrowie fizyczne oraz psychiczne, a także integracja środowisk szkolnych wokół idei „sportu dla każdego”.

W każdym z ośmiu powiatów w warsztatach wzięło udział minimum 150 osób, co przełożyło się na imponującą łączną liczbę 1238 uczestników. Jako organizator przygotowaliśmy dla nich bogatą infrastrukturę podzieloną na dwie główne strefy tematyczne.

I. Strefa Sportu i Rekreacji (7 profesjonalnych stanowisk)

Uczniowie mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności i spróbować sił w różnorodnych dyscyplinach na specjalnie przygotowanych stanowiskach:

- Trening personalny: Ćwiczenia ogólnorozwojowe oraz poprawiające mobilność.
- Tenis stołowy: Szybkie pojedynki sprawnościowe przy stołach.
- Tenis ziemny: Praktyczne ćwiczenia techniczne z rakiętą.
- Lekkoatletyka: Dynamiczne tory przeszkód oraz profesjonalny pomiar szybkości reakcji.
- Wioślarstwo: Zacięta rywalizacja i nauka techniki na ergometrach wioślarskich.
- Boks: Ćwiczenia poprawiające koordynację ruchową oraz podstawy techniki bokerskiej.
- Rower stacjonarny: strefa budowania wytrzymałości.

II. Strefa Zdrowego Żywienia (2 stanowiska edukacyjne)

Koło fortuny „Zdrowy talerz”: Interaktywny quiz z wiedzy o prawidłowym odżywianiu. Za poprawne odpowiedzi uczestnicy otrzymywali zdrowe przekąski (świeże owoce, musy owocowe, zdrowe przekąski zbożowe oraz wodę).

„Blender Bike – pedałuj po zdrowie”: Stanowisko łączące wysiłek fizyczny z nagrodą – uczestnicy siłą własnych nóg napędzali blender, przygotowując świeży sok pomarańczowy.

Nagrody, wyróżnienia i wsparcie dla szkół

W celu zmobilizowania młodzieży do wszechstronnego wysiłku oraz wsparcia lokalnych placówek oświatowych, wdrożono kompleksowy system nagradzania:

- Karta Aktywności „Uwierz w Sport” i loteria. Każdy uczestnik otrzymał osobistą Kartę Aktywności, na której zbierał pieczątki za zaliczenie poszczególnych stref. Zebranie minimum 5 pieczątek uprawniało do wrzucenia karty do urny konkursowej. Na zakończenie każdego z 8 wydarzeń przeprowadzono loterię, w której wylosowano 10 nagród rzeczowych o wartości ok. 200 zł każda.
- Wyróżnienia indywidualne: Uczniowie wykazujący się szczególnym zaangażowaniem oraz wyjątkowym talentem sportowym (zwłaszcza w konkurencjach lekkoatletycznych, na ergometrach i rowerach stacjonarnych) zostali uhonorowani dyplomami oraz nagrodami rzeczowymi.
- Wsparcie infrastruktury szkolnej: Każda szkoła biorąca udział w wydarzeniu otrzymała voucher podarunkowy o wartości 1000 zł na zakup nowego sprzętu sportowego. Vouchery, z 2-letnim terminem ważności, mogą zostać zrealizowane w profesjonalnych sklepach sportowych, co przełoży się na długofalową poprawę jakości lekcji wychowania fizycznego w regionie. Projekt „Uwierz w Sport” odniósł pełen sukces, docierając z proekologicznym i sportowym przesłaniem bezpośrednio do młodzieży z powiatów o statystycznie niższym zaangażowaniu w sport młodzieżowy. Połączenie rywalizacji z edukacją o zdrowym żywieniu oraz realne wsparcie sprzętowe dla szkół stworzyły trwały fundament do budowania prozdrowotnych nawyków wśród młodego pokolenia w województwie kujawsko-pomorskim.

15. Wydarzenie sportowo-edukacyjno-integracyjne „Aktywni bez barier” dla osób z niepełnosprawnościami

W dniu 9 grudnia 2025 r. w Hali Widowiskowo-Sportowej w Mogilnie odbyło się wyjątkowe wydarzenie sportowo-edukacyjno-integracyjne pod hasłem „Aktywni bez barier”, będące częścią projektu „Uwierz w Sport”.

Głównym celem wydarzenia była promocja aktywności fizycznej, integracji społecznej oraz zdrowego stylu życia wśród osób z niepełnosprawnościami. Projekt został przygotowany w taki sposób, aby uświadomić uczestnikom ogromną rolę codziennego ruchu w budowaniu samodzielności, dobrostanu psychicznego oraz pełnego uczestnictwa w życiu społecznym. Pokazy i warsztaty udowodniły, że sport jest dostępny dla każdego – bez względu na rodzaj czy stopień niepełnosprawności, ograniczenia funkcjonalne oraz bariery środowiskowe.

Wydarzenie zostało zrealizowane przy zapewnieniu pełnej dostępności architektonicznej i merytorycznej dla osób z niepełnosprawnościami. Hala w Mogilnie została podzielona na trzy komplementarne, w pełni przystosowane strefy, które gwarantowały uczestnikom wszechstronną edukację, ruch i doskonałą zabawę.

I. Strefa Sportu i Rekreacji (7 profesjonalnych stanowisk):

Uczestnicy mogli sprawdzić swoje umiejętności i rozwijać sprawność fizyczną na specjalnie przygotowanych, bezpiecznych stanowiskach:

- Trening personalny: Ćwiczenia ogólnorozwojowe i mobilnościowe dopasowane do indywidualnych potrzeb.
- Badminton: Pojedynki sprawnościowe oraz ćwiczenia techniczne z rakiętą.
- Lekkoatletyka: Dostosowane tory przeszkód oraz interaktywny pomiar szybkości reakcji.
- Wioślarstwo: Rywalizacja na profesjonalnych ergometrach wioślarskich.
- Boks: Ćwiczenia techniczne, koordynacyjne i bezpieczna praca na tarczach.
- Boks na siedząco na wózkach inwalidzkich: Wyjątkowe stanowisko połączone z prezentacją profesjonalnych sportowców

poruszających się na wózkach, pokazujące brak barier w sporcie walki.

- Rower stacjonarny: Trening budujący wytrzymałość i wydolność.

II. Strefa Zdrowia i Żywienia (3 stanowiska)

Promowanie zdrowego stylu życia połączono z edukacją kulinarną i regeneracją sił:

- Koło fortuny „Zdrowy talerz”: Interaktywny quiz dotyczący zasad prawidłowego odżywiania. Każdy uczestnik zabawy otrzymał nagrody w postaci zdrowych przekąsek (świeże owoce, musy, zdrowe przekąski zbożowe i woda).

- „Blender Bike – pedału po zdrowie”: Atrakcja łącząca aktywność fizyczną z nagrodą – uczestnicy siłą własnych mięśni napędzali blender na rowerze, przygotowując świeży sok pomarańczowy.

- Zdrowy posiłek regeneracyjny: Dla wszystkich 258 uczestników oraz ich opiekunów zapewniono ciepły, pełnowartościowy posiłek w postaci tortilli z kurczakiem i świeżymi warzywami.

III. Strefa Rekreacyjno-Integracyjna (4 stanowiska)

Strefa ta stała się przestrzenią integracji społecznej, prezentacji własnych możliwości oraz dokumentowania wspaniałych emocji:

- Strefa Talentów i Wystawiennicza: Promująca ideę „aktywności bez barier”. Swoje wyjątkowe prace oraz umiejętności zaprezentowały następujące podmioty:

- Warsztat Terapii Zajęciowej „Radosne Serca” – wystawa unikalnego rękodzieła i ozdób świątecznych.

- Warsztat Terapii Zajęciowej przy UMIG w Piotrkowie Kujawskim – prezentacja rękodzieła świątecznego oraz niezwykle wzruszający występ wokalny podopiecznych, którzy wykonali aranżację 7 piosenek (na potrzeby koncertu zapewniono profesjonalne nagłośnienie).

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Strzelnie – ekspozycja rękodzieła i dekoracji bożonarodzeniowych.

- Animacje maskotek: Obecność ulubionych postaci (Stitch, Angel oraz Święty Mikołaj) dodawała otuchy najmłodszym, integrowała grupy i zachęcała do wspólnego ruchu na płycie hali.

- Interaktywny „Telefon Życzeń”: Oryginalna budka telefoniczna z motywacyjną automatyczną sekretarką. Po podniesieniu słuchawki uczestnicy słyszeli energiczne, budujące nagranie inspirujące ich do refleksji nad własnymi talentami i sportowymi marzeniami. Atrakcja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, wzmacniając w uczestnikach poczucie sprawczości i pewności siebie.

- Fotobudka: Stanowisko umożliwiające bezpłatne wykonywanie pamiątkowych zdjęć oraz krótkich nagrań wideo, dokumentujących uśmiech i sportowe emocje towarzyszące wydarzeniu.

Wydarzeni

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	18000	
	Osoby prawne	92	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Przygotowanie dokumentacji dotyczącej nieruchomości wpisanej na listę zabytków - ekspertyzy technicznej - 1
--	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy	Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego +, jest realizowany w partnerstwie przez Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży i Stowarzyszenie „Tilia”, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027, działanie 08.22 Ekonomia Społeczna Rozwój podmiotów sektora ekonomii społecznej. Projekt jest realizowany na obszarze drugiego subregionu Województwa Kujawsko – Pomorskiego, tj. powiatów: aleksandrowskiego, chełmińskiego, lipnowskiego, toruńskiego i m. Torunia. Cel główny projektu: wzmocnienie rozwoju potencjału sektora ekonomii społecznej (ES) poprzez tworzenie nowych podmiotów ekonomii społecznej (PES) oraz rozwój istniejących PES, w tym tworzenie możliwości zwiększenia zatrudnienia w tych podmiotach.	94.99.Z	0,00 zł
2	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Prowadzenie Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży". 4. Projekt pn. „Kujawsko-Pomorskie Jestem Eko”. Celem głównym projektu jest wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz ograniczanie zanieczyszczeń na obszarze woj. kujawsko-pomorskiego poprzez zwiększenie świadomości ekologicznej i wiedzy społeczeństwa oraz ukształtowanie właściwych postaw i zachowań w zakresie ochrony środowiska.	94.99.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Działania w ramach projektu pn. „Międzynarodowy Dom Spotkań” skierowanego do obywateli Ukrainy przybywających do województwa kujawsko-pomorskiego z związku z działaniami zbrojnymi w ich kraju, w tym: 1) funkcjonowanie Punktu Informacyjno-Doradczego w Toruniu przy ul. Wola Zamkowa 12A oferującego świadczenie usług dla obywateli Ukrainy w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 15.12.2025 r.; 2) zorganizowanie warsztatów wychowawczych i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży ukraińskiej w każdej grupie wiekowej oraz dla osób dorosłych; w wymiarze łącznie 160 godzin średnio na miesiąc; 3) zorganizowanie warsztatów adaptacyjno-kulturowych dla dzieci i młodzieży ukraińskiej w każdej grupie wiekowej oraz dla osób dorosłych; w wymiarze łącznie 120 godzin średnio na miesiąc.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Inicjatywy o charakterze integracyjnym i kulturalnym dla obywateli Ukrainy i Polski. Organizacja i przeprowadzenie kursu j. polskiego jako obcego dla obywateli Ukrainy we współpracy z Centrum Rozwoju i Partnerstwa „Polonia” z siedzibą w Winnicy w Ukrainie. prowadzenie projektu pn. „Międzynarodowy Dom Spotkań” skierowanego do obywateli Ukrainy przybywających do województwa kujawsko-pomorskiego z związku z działaniami zbrojnymi w ich kraju, poprzez obsługę bezpośrednią obywateli Ukrainy, infolinię oraz pocztę elektroniczną, w tym: a) świadczenie usług informacyjnych i doradczych przez 4 osoby znające język polski, ukraiński i angielski, b) warsztaty wychowawcze i terapeutyczne, c) prowadzenie warsztatów adaptacyjno-kulturowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych - m.in. kultury i tradycji, językowe, plastyczne, malarskie, kulinarne, muzyczne, gry i zabawy, tematyczne.	94.99.Z	0,00 zł
2	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Projekt - Uwierz w Sport - warsztaty sportowo-edukacyjne dla dzieci i młodzieży. W ramach idei upowszechniania kultury fizycznej zrealizowano projekt „Uwierz w Sport”, w ramach którego zorganizowano cykl warsztatów sportowo-edukacyjnych pod hasłem „Zdrowo znaczy Aktywnie – codzienna aktywność fizyczna w życiu uczniów”. Warsztaty zostały celowo skierowane do regionów wymagających szczególnego wsparcia w zakresie rozwoju kultury fizycznej dzieci i młodzieży. Warsztaty przeprowadzono w ośmiu powiatach województwa kujawsko-pomorskiego, które w 2024 roku wykazały najmniej dorobek punktowy w Systemie Sportu Młodzieżowego: radziejowskim, lipnowskim, grudziądzkim, mogileńskim, golubsko-dobrzyńskim, aleksandrowskim, wąbrzeskim, rypińskim. Główne założenia i cele warsztatów: - Upowszechnianie i utrwalanie potrzeby codziennej aktywności fizycznej wśród uczniów. - Zwiększenie świadomości dotyczącej zasad zdrowego odżywiania i budowanie prawidłowych postaw prozdrowotnych. - Zachęcanie do dbania o zdrowie fizyczne oraz psychiczne, a także integracja środowisk szkolnych wokół idei „sportu dla każdego”.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	6 937 440,65 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	5 840 087,27 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 095 241,80 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	801,10 zł
e) pozostałe przychody	1 310,48 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 363,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		6 933 965,27 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	4 962 710,38 zł
	b) ze środków budżetu państwa	876 013,09 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 095 241,80 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		0,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		2 111,58 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 363,80 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Pomoc obywatelom Ukrainy – działania pomocowe, integracyjne, adaptacyjne, kulturalne.	1 363,80 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		6 712 341,12 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1 363,80 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		1 020,36 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		277 472,77 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-51 921,77 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☒ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		13 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		12,50 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		10 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 973 116,62 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 520 526,32 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 520 526,32 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	452 590,30 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 973 116,62 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	452 590,30 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 520 526,32 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		9 500,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	14 540,97 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Projekty wspierające obywateli Ukrainy, warsztaty sportowe, granty, projekty dla ON, projekty edukacyjne, wspierające rozwój dzieci i młodzieży	Projekty wspierające obywateli Ukrainy, warsztaty sportowe, granty, projekty dla ON, projekty edukacyjne, wspierające rozwój dzieci i młodzieży	Urząd Marszałkowski WKP	750 384,50 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej	Realizacja projektu, wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji.	Urząd Marszałkowski WKP	876 013,09 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Urząd Marszałkowski WKP	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Paulina Majas - Dyrektor Zarządu Monika Bakalarz - Zastępca Dyrektora Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15
--	--	-------------------------------	------------

